

سر مقاله

ادامه از صفحه یک ...

۲۳۰ میلیون را اگر در تعداد نمایندگان مجلس یعنی ۱۹۰ نفر ضرب کنیم به عدد ۶۶میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان می‌رسیم. یعنی در این شرایط بحرانی کشور یک شبه ۶۶میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان به حساب نمایندگانی واریز شده‌است که حدود یک ماه بر کرسی نمایندگی ملت تکیه زده‌اند آن هم ملتی که بیش از نیمی از آن‌ها مجبورند با دستمزدهای دو تا سه برابر زیر خط فقر سر کنند و در تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی ناتوان بمانند. در تحلیل خبر فوق باید گفت در این شرایط اقتصادی ناگوار که روز به روز سفره‌های مردم فرودست خالی‌تر می‌شود و گرانی کالاهای اساسی و سرمایه‌ای از جمله ارز و طلانگرانی‌های گسترده معیشتی به وجود آورده است واریز ۲۳۰میلیون تومان یک‌جا به حساب ۲۹۰نماینده مجلس آن هم مجلسی که خود را انقلابی‌ترین مجلس در ادوار گذشته می‌داند، این پرسش را به دنبال دارد که آیا واقعاً آن گونه که می‌گویند در کشور بودجه و اعتبار نیست؟ از طرف دیگر همه توافق داریم که اکنون شرایط کشور دشوار است. از نظر صادرات نفت، برگشت پول و ارزهای صادراتی، کرونا، عدم اجرای صحیح قانون هدفمندی یارانه‌ها و مسائلی از این دست. حتی می‌توان گفت دشوار تر از زمان جنگ، آن وقت در چنین شرایط دشواری نمایندگان مجلس باید – ۲۳۰ میلیون تومان بگیرند؟! آن هم نمایندگانی که با شعار رفع فساد و احقاق حق مردم و اجرای قانون به بهارستان رفته‌اند و ادعای «انقلابی بودن» دارند!

این پول باز از کجا می‌آید؟

بعد از رسانه‌ای شدن خبر حقوق نجومی نمایندگان مجلس، مزدبگیران بارها تماس گرفتند و به آنچه بی عدالتی در تخصیص بودجه‌های همگانی می‌دانند اعتراض کردند به خصوص کارگران بازنشسته که این روزها به دنبال پرداخت بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی هستند تا سازمان بهانه کمبود بودجه نداشته باشد و بتواند با افزایش مزایای مزدی و اجرای همسان‌سازی، فقط چند صد هزار تومان به مستمری کارگران بازنشسته اضافه کند و حقوق دو میلیون و ۸۰ هزار تومانی آن‌ها را به کف نازل و دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی بازنشستگان سایر صندوق‌ها برساند! بازنشستگانی می‌گویند وقتی مامه‌است دولت نه بودجه‌ای برای اجرای همسان‌سازی به سازمان تأمین اجتماعی اختصاص می‌دهد و نه حتی بخشی از بدهی ۳۰۰هزار میلیارد تومانی خود را به سازمان واگذار می‌کند؛ وقتی دولت به شدت با افزایش مزد و مستمری بیشتر از ۲۶ درصد مخالفت می‌کند و حتی اجازه نمی‌دهد حداقل مزد و مستمری به اندازه تورم ۴۲ درصدی زیاد شود این پول‌های نجومی و هنگفت از کجا می‌آید؟ آیا این نمایندگان مجلس در خاکی به جز خاک همین وطن زندگی می‌کنند که برای آن‌ها پول هست و برای ما پول نیست؟ نکنند ما در سیرابه دیگری هستیم سیرابه‌ای آب و علف برای ما که در آن «هیچ» نیست؟! پرسش بازنشستگان ساده‌است: چرا دولت ادعا می‌کند وضع خراب است و اعتبار حتی برای اجرای قانون نیست؟

«مسکن شایسته» فقط حق نمایندگان است؟!
شاید برخی استدلال کنند که این ۲۳۰ میلیون برای هزینه‌های جانبی زندگی نمایندگان است. فقط ۲۰۰ میلیون حق مسکن است و ۲۰ میلیون برای هزینه دفتر و پرسنل و باقی موارد. اما باید در پاسخ گفت وقتی حق مسکن یک کارگر که باز اصلی تولید و سازندگی را در یک کشور برعهده دارد فقط ۳۰۰ هزار تومان است چرا باید یک نماینده مجلس ۲۰۰ میلیون تومان حق مسکن بگیرد؟ مگر دولت مسئول تأمین مسکن برای نمایندگانی است که اکثرا خودشان مهره‌های درآمد و مشاغل پیشینی پرسود داشته‌اند یا براساس نص صریح قانون اساسی مکلف به تأمین «مسکن شایسته» برای مردم به خصوص فرودستان است؟! اصل ۳۱ قانون اساسی به صراحت می‌گوید مسکن شایسته یک حق شهروندی است که دولت مکلف است این حق را برای همه یا اولویت کارگران و روستائیشین فراهم کند. آیا کارگران با ۳۰۰ هزار تومان حق مسکن می‌توانند مسکن شایسته داشته باشند یا «مسکن شایسته» فقط حق نمایندگان مجلس است؟!

آیا این نماینده می‌تواند درد کارگر و بازنشسته را بفهمد؟!

ببرون آمدن چنین عده‌هایی بابت دستمزد و مزایای نمایندگان فقط بـر طبل بی اعتمادی مردم کوبیدن است و فاصله بین مسئولان و مردم را بیشتر می‌کند. آیا نماینده‌ای که ۲۰۰ میلیون حق مسکن می‌گیرد یا ۱۱ میلیون حقوق ماهانه دارد می‌تواند درد کارگری را بفهمد که فقط ۴۰۰ هزار تومان حق مسکن می‌گیرد یا دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان حقوقش است؟ آیا این نماینده می‌تواند مطالبات بازنشسته‌ای را پیگیری کند که بعد از سی سال خدمت باید با دو میلیون تومان حقوق سر کند و برای چند صد هزار تومان ناقابل ماه‌ها مطالبه‌گری و اعتراض صورت بدهد؟! بدون تردید فاصله بین نماینده مردم و خود مردم به حدی زیاد است که هیچ درک مشترک و هم‌زدپنداری ممکن نیست! اگر قرار به سـختی کشیدن است همه بدون استثنا باید سختی بکشند به خصوص کسانی که خود را نماینده همین مردم در گیر فقر می‌دانند.

سپاه از هیچ رسانه و خبرنگاری شکایت نکرده است

ایرنا: سخنگوی سپاه در واکنش به برخی اخبار در فضای مجازی پیرامون تشکیل پرونده قضایی برای چند مدیر و خبرنگار یک رسانه گفت: شکایتی از رسانه‌ای نداشته‌ایم و اخبار کذب منتشره مورد پیگیری قرار می‌گیرد. در پی انتشار اخباری مشکوک و جهت‌دار در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی مبنی بر شکایت سپاه و وزارت اطلاعات از ایرنا و تشکیل پرونده قضایی برای چند مدیر و خبرنگار این خبرگزاری به‌خاطرانتشار مصاحبه با یکی از مسئولان ارتش جمهوری اسلامی ایران که با اهداف خاص دستاویز رسانه‌های معاند نیز قرار گرفته‌است، سردار سرستپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با رد این ادعا اظهار داشت: سپاه در این خصوص شکایتی از ایرنا نداشته است و اخبار منتشر شده در این خصوص کذب بوده و مورد پیگرد قرار خواهد گرفت.

سپاه

حضرت آیت‌اله «خامنه‌ای» در ارتباط

تصویری با نماینده‌های ملت در مجلس شورای اسلامی، مجلس یازدهم را «مظهر امید و انتظار مردم» خواندند و با استناد به «بنیه قوی و ظرفیت‌های مادی کشور» و «توانایی‌هایی معنوی و ایمانی ملت» تأکید کردند: اطمینان داریم همه مشکلات موجود قابل حل است

و مجلس باید با اولویت‌بندی مسائل، پرهیز از حاشیه‌سازی و نیز کار مخلصانه برای مردم در روند حل مشکلات تأثیر محسوس بگذارد.

ایشان با ابراز تأسف عمیق از اوج‌گیری

مجدد کرونا همه را به رعایت کامل

دستورالعمل‌های بهداشتی فراخواندند

و افزودند: مردم با گسترش نهضت تعاون

به نیازمندان بار دیگر کشور را از طراوت

ما یوس کنندد دشمنان نشان دهندد

امیدواری و انتظار ملت برای حل

مشکلات خواندند و به نمایندگان مجلس

توصیه کردند: قدر ایـسن موقعیت مهم

را بدانید.

ایشان مجلس یازدهم را از قوی‌ترین

و انقلابی‌ترین مجالس پس از انقلاب

خواندند و افزودند: حضور «جوانان

پرانگیزه، پر ایمان، پر توان، تحصیل کرده

و کارآمد» در کنار شماری از مدیران و

انقلابیـ و دارای سوابق اجرایی و نیز

شماری از پیشکسوتان دارای سوابق

نمایندگی، مجلس یازدهم را به مجلسی

بسیار خوب و امیدبخش تبدیل کرده

است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با ابراز

خرسندی از حساسیت نشان دادن

مجلس یازدهم به مسائل انقلاب و سرعت

عمل نمایندگان در تشکیل هیئت‌رئسه

و کمیسیون‌ها افزودند: مهلت چهارساله

نمایندگی فرصت خوبی برای ریل‌گذاری

حرکت عمومی کشور و تأثیرگذاری

فراوان در روند حل مسائل و پیشرفت و

آینده ایران است.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری

از سخنانشان مشکلات فراوان اقتصادی

کشور را به «بیماری» تشبیه و در عین

حال تأکید کردند: به علت بنیه قوی و

قدرت دفاعی، کشور بدون تردید توان

غلبه بر این بیماری را دارد همان‌گونه‌که

دشمنان نیز امروز ادعان می‌کنند که با

وجود سخت‌ترین تحریم‌ها و فشارهای

همه‌جانبه قادرند تا نواسته‌اند به اهداف

ضدایرانی خود دست یابند.

ایشان «تورم، کاهش ارزش پول

ملی، گرانی‌های بی‌منطق مشکلات

بنگاه‌های تولیدی و مشکلات ناشی از

تحریم‌ها، رازجمله مسائلی خواندند که

سختی معیشت را به ویژه برای طبقات

پایین و متوسط به همراه آورده است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در تشریح

برخی ظرفیت‌های کشور افزودند:

ایحسان و همدردی و شجاعت دانش‌پیمان،

اجرای صدها طرح و زیربنایی،

بهربرداری مستمر از طرح‌های جدید،

نماینده‌ها جوزه‌نشوند

توهین، دشنام و نسبت بدون علم به دولت مردان به‌هیچ‌وجه جایز نیست و برخی از این

نسبت‌ها حرام شرعی است



پیشرفت‌های حیرت‌انگیز در صنایع نظامی و موفقیت‌های تحسین‌برانگیزی در مسائل قضایی نتایج استفاده از بخشی از ظرفیت‌های بسیار قوی و گسترده در کشور است.

رهبر انقلاب ظرفیت‌های معنوی ملت را که در ایمان مذهبی و انقلابی مردم ریشه دارد مکمل ظرفیت‌های فراوان طبیعی و جغرافیایی و تاریخی برشمرند و افزودند: باید ظرفیت‌های معنوی را به عنوان عاملی مهم مورد توجه و استفاده قرار داد. ایشان «حضور به هنگام و فداکارانه مردم

در مقابله با موج اول کرونا» «خدمات

بسیار با ارزش ملت در نهضت کمک

مؤمنانه به خانواده‌های ضعیف» و

«حضور به‌خاطر نمایان» را نمونه‌هایی

از ظرفیت معنوی عمیق ملت ایران

دانستند و افزودند: مردم در تجلیل از

«مظهر اقتدار ملی و جهادی» ایرانیان

یعنی شهیدسلیمانی نشان دادند که به

مبارزه و مقاومت در مقابل استکبار ایمان

دارند و برای قهرمان ملی خود بالاترین

ارزش‌ها را قائل هستند.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با یادآوری

حضور تعیین‌کننده مردم در مقابله با

غائله‌هایی نظیر حوادث سال‌های ۷۸ و

۸۸ افزودند: ملت در مقابله با هر حرکت

ضدنظام دشمن را مأیوس می‌کند و آیا

توانایی و ظرفیتی بالاتر از این برای یک

کشور قابل تصور است؟

رهبر انقلاب در جمع‌بندی از این بخش

از سخنانشان بخشی از مشکلات موجود

را نیز ناشی از بی‌توجهی و کم‌توجهی

مسئولان در طول سال‌های مختلف

خواندند و افزودند: اگر تفکر خوداتکایی

و اعتماد به نفس ملی به ویژه در جوانان

هم‌چنان رو به گسترش باشد و از بنیه

قوی کشور استفاده شود و آمیده‌ای‌واهی

به بیرون و فراموشی درانشتن بیان،

کشور تضعیف شود اطمینان کامل دارم

که مشکلات اقتصادی قابل حل است.

مجلس ادا می‌کنند یک سوگند شرعی

است و براساس آن باید به صورت

جدی پاسدار حریم اسلام و نگهبان

دستاوردهای انقلاب اسلامی باشند.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در سومین

توصیه «توجه به مسائل کلیدی و اصلی

کشور و پرهیز از دچار شدن به حاشیه‌ها

و اولویت دادن به مسائل فرعی» را مورد

تأکید قرار دادند و افزودند: در شرایط

کنونی درموضوع اقتصاد مسائل اصلی

کشور عبارت است از: «تولید، اشتغال،

مهار تورم، مدیریت نظام پولی و مالی و

عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت».

ایشان در زمینه مسائل اجتماعی هم

تأکید کردند: موضوع «مسکن» به عنوان

یک مسئله بسیار مهم و کلیدی مسئله

«ازدواج جوانان و راه‌های تسهیل آن»

مسئله «فرزندآوری و جلوگیری از

حرکت کشور به سمت پیری جمعیت» و

هشدار پارلمانی به کره جنوبی؛ اقدام متقابل می‌کنیم

میزان: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه به طور حتم درباره بدهی کره جنوبی به ایران تصمیم‌گیری خواهیم کرد گفت: باید در بحث دیپلماسی پارلمانی فشاری به کره جنوبی بیاییم تا اقدامات به جلو حرکت کند و اقدامات قانونی محقق شود. محمدرضاپور ابراهیمی با اشاره به بدهی میلیاردی کره جنوبی به ایران و راه‌های بازپس‌گیری این بدهی گفت: کره جنوبی از جمله کشورهای طرف حساب ایران است. وی بیان داشت: انتظار داریم وزارت امور خارجه محکم و قاطعانه با سفیر کره جنوبی در این رابطه مذاکراتی را آغاز کند چراکه ما به طور حتم درباره بدهی کره جنوبی به ایران تصمیم‌گیری خواهیم کرد. پورابراهیمی تصریح کرد: کلیه کشورهایی که با ما روابط اقتصادی دارند در صورتی که به تعهدات قانونی خود تمکین نکنند ما در رابطه با آن کشورها عمل متقابل انجام خواهیم داد.

سیاست Policy

گسترده دشمن را تکلیف همه مسئولان و قوا بر شمردند و افزودند: امروز جبهه دشمن که خبیث‌ترین و قبیح‌ترین آن آمریکا است تمام توان سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی خود را برای به زانو درآوردن ملت قوی ایران به کار گرفته‌است؛ در چنین شرایطی حتی با وجود اختلاف سلیقه و نظر در داخل، درمقابل دشمن پاوه‌گو باید دست به دست هم بدهیم و یک سخن گفته شود.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای نقش نظارتی مجلس را مهم و حیاتی دانستند و خاطرنشان کردند: این نقش باید با منانت، خردمندانه و بدون حاشیه ایفا شود.

ایشان با اشاره به سال آخر دولت گفتند: سال آخر دولت‌ها معمولاً سال حساسی است و باید مراقبت شود که پیگیری امور به هیچ وجه سست نشود و بر همین اساس اعتقاد راسخ دارم که دولت‌ها باید تا روز آخر وظایف خود را انجام دهند و بعد از پایان دوره قانونی خود امانت را با ارائه صورت وضعیت به دولت بعدی تحویل دهند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در شرایط حساس سال آخر دولت و سال اول مجلس باید دو قوه فضا را به گونه‌ای مدیریت کنند که به کار مهم کشور لطمه نخورد.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز نظارت بر رفتار نمایندگان را دو مرکز بسیار مهم برشمرند و بر لزوم استفاده مطلوب از دیدگاه‌های کارشناسی مرکز پژوهش‌ها تأکید کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان گسترش مجدد بیماری کرونا و جان‌باختن روزانه تعداد زیادی از مبتلایان را غم‌انگیز خواندند و با تجلیل چندین‌باره از خدمات درخشان و فداکاری‌های کادرهای درمانی که بعضی از آن‌ها نیز در راه خدمت به مردم به بیماری مبتلا شدند یا جان باختند فرمودند: با وجود اینـ خدمات بعضی افراد حتی کار ساده‌ای مثل ماسک زدن را انجام نمی‌دهند که من اقبال از آن پرستاری که فداکارانه در حال ارائه خدمت است خجالت می‌کشم.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با اشاره به واقعیت تلخ دور شدن کشور از موفقیت اولیه در مقابله با کرونا گفت: ما همه دستگاه‌ها، گروه‌های خدمت‌رسان و آحاد مردم تأکید کرد: همه نقش خود را به بهترین وجه ایفا کنند تا در کوتاه‌مدت زنجیره سرایت را قطع کنیم و کشور را به ساحل نجات برسانیم.

ایشان مشارکت گسترده مردم در نهضت خدمت‌مؤمنانه در آستانه ماه رمضان دیگر گفتند: مردم از مجلس و دو قوه دیگر انتظار بیان حق و پیگیری آن را دارند و به شدت با مجادله و گریبان‌گیری و تشنج میان قوا مخالف هستند و همه بداندن فضای منازعه در رئیس دستگاهها برای افکار عمومی زیان‌بخش و ناراحت هستند. است.

رهبر انقلاب اسلامی اتحاد و انسجام

داخلی و یک‌صدایی در برابر جبهه

دنیای سیاست

«سایت ۹۰ اقتصادی»

و «روزنامه ایران» مجرم شناخته شدند

ایلنا: سخنگوی هیئت منصفه دادگاه مطبوعات استان تهران گفت: مدیر مسئول روزنامه ایران به اتهام نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیر و افترا مجرم شناخته شد. احمدمؤمنی‌راد اظهار کرد: در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی محمدی کشکولی سه پرونده رسیدگی شد و مدیر مسئول سایت ۹۰ اقتصادی به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی به اتفاق آرا مجرم شناخته شد. وی افزود: پرونده بعدی مربوط به مدیرمسئول روزنامه ایران بود که اتهام او نیز نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیر و افترا بود و هیئت منصفه درخصوص اتهام اول با اکثریت قریب به اتفاق آرا و در اتهام دوم به اتفاق آرا متهم را مجرم شناخت و در هر دو اتهام ایشان را مستحق تخفیف ندانست.

پشت‌پرده تست‌های بی‌جواز و غیراستاندارد تشخیص کرونا

مهر: مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت نسبت به سوءاستفاده برخی آزمایشگاه‌ها برای انجام تست‌های تشخیص کرونا در کشور هشدار داد. سیامک سمیعی اظهار داشت: آن دسته از تست‌های کرونا مورد تأیید است که طبق دستورالعمل وزارت بهداشت انجام شود. وی با تأکید بر رعایت تعرفه تست کرونا تصریح کرد: بیش از ۱۸۰ آزمایشگاه داوطلب انجام تست کرونا هستند که ۷۰ آزمایشگاه خصوصی و ۹۰ آزمایشگاه تحت پوشش معاونت درمان وزارت بهداشت بوده و یک‌سری آزمایشگاه برای دستگاه‌های دیگر است. سمیعی افزود: ۱۷۰ آزمایشگاه در کشور مجوز انجام تست PCR دارند.

برد موشک بالگردهای هوانیروز در آینده؛ ۱۰۰ کیلومتر

فارس: فرمانده هوانیروز ارتش گفت: به موشک‌های Fire&Forget (شلیک‌کن – فراموش‌کن) با برد بیش از ۸ کیلومتر دست یافته‌ایم و در آینده این برد به ۲۰ و ۱۰۰ کیلومتر هم خواهد رسید. امیر یوسف قربانی در مراسم تجلیل از کارکنان برتر هوانیروز در جشنواره مالک‌اشتر این یگان گفت: آمریکایی‌ها وقتی با پیروزی انقلاب از ایران رفتند فکر کردند هوانیروز به سرعت زمین‌گیر می‌شود اما همه دیدند که هوانیروز در جریان غائله‌های گنبد و پاوه چه رشادت‌هایی را از خود نشان داد. اگر پرواز شب شهید کسوری در ارتفاعات سر به فلک کشیده غرب انجام نمی‌شد مشخص نبود پاوه چه سرنوشتی پیدا می‌کرد.

واکنش سردار غیب‌پرور

به جنگ روانی «کوهن»

فارس: سردار علامحسین غیب‌پرور، مشاور عالی فرمانده کل سپاه و رئیس سابق سازمان بسیج مستضعفین در یادداشتی جنگ روانی رژیم صهیونیستی در فضای مجازی واکنش نشان داد. در بخشی از این یادداشت آمده است: «کجاست رژیم که شعار نیل فارات را سر می‌داد؟ بیش از ۴۰ سال است که در هر صحنه‌ای شکست می‌خورید. شما اگر کاری می‌توانستید انجام دهید در این سال‌ها کرده بودید. تو کل ما به خدای بزرگ است که شما از آن محرومید…»

محسن زنگنه رئیس فراکسیون کام دوم انقلاب شد

تسنیم: انتخابات هیئت رئیسه فراکسیون کام دوم انقلاب برگزار شد و اعضای این فراکسیون با اکثریت آرا «محسن زنگنه» را به عنوان رئیس فراکسیون انتخاب کردند. همچنین اعضای این فراکسیون

حسن شجاعی را به عنوان نایب رئیس، خاتم محمدبگی و رضاخواه را به عنوان دبیران و احمدنسادری را به عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب کردند.